MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL DE DEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES EaD Nº 03, DE 1° DE NOVEMBRO
DE 2019

(REF. AO EDITAL DE ABERTURA EAD Nº 03 DE 25 DE SETEMBRO DE 2019 –
COORDENADOR DE TUTORIA)

A DIRETORA DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA da  Universidade
Federal da Grande Dourados, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº
581/2019 de 10/06/2019, considerando a Portaria nº 1.369/2010, de 07/12/2010, que credencia
a Universidade  Federal  da Grande Dourados (UFGD) para oferta  de cursos  superiores  na
modalidade a distância,  aprovados no âmbito do “Sistema Universidade Aberta  do Brasil”
(UAB), financiados por recursos oriundos da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de
Nível  Superior  (CAPES),  considerando  as  Portarias  n.º  183/2016  de  21/10/2016  e  n.º
102/2019 de 10/05/2019, que regulamentam e normatizam o pagamento de bolsas no âmbito
do  Sistema  UAB,  TORNA  PÚBLICA a  relação  de  inscrições  DEFERIDAS E
INDEFERIDAS do  processo  seletivo  simplificado  para  vagas  de  candidatos  a
COORDENADOR DE TUTORIA da Faculdade de Educação a Distância  da UFGD nos
termos que se seguem:

1. Divulgar,  no  Anexo  I deste  Edital,  as  inscrições  DEFERIDAS do  PROCESSO
SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA  VAGA  DE  COORDENADOR  DE
TUTORIA DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UFGD.

2. Divulgar, no  Anexo II deste Edital, as inscrições  INDEFERIDAS do  PROCESSO
SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA  VAGA  DE  COORDENADOR  DE
TUTORIA DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UFGD.

3. Abrir prazo para recursos contra o indeferimento de inscrições, de acordo com o item
12.  DOS  RECURSOS,  do  EDITAL  DE  ABERTURA  EAD  Nº  03  DE  25 DE
SETEMBRO DE 2019 – COORDENADOR DE TUTORIA.

Dourados/MS, 1° de novembro de 2019.

Profª. Elizabeth Matos Rocha

Diretora da Faculdade de Educação a Distância/UFGD

EAD/UFGD
Rua Benjamin Constant, 685, Jardim América – Dourados/MS

Telefone (67) 3410-2669 – E-mail: formacaocontinuadaead@  ufgd.edu.br
Página 1 de 4

mailto:formacaocontinuadaead@

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

ANEXO I

Coordenador de Tutoria

DEFERIDAS
Nome Situação da

Inscrição

01 Marcos Souza de Almeida DEFERIDA

02 Ademir de Souza Pereira DEFERIDA

03 Monyque Palagano da Rocha DEFERIDA

04 Enderson Sergio Bannwart DEFERIDA

05 Diego da Silva Grava DEFERIDA

06 Lidiane Schultz Branquinho DEFERIDA

07 Alex Torres Domingues DEFERIDA

08 Rosineide da Silva DEFERIDA

09 Andrey de Souza Malmann DEFERIDA

10 Diana Figueiredo de Santana Aquino DEFERIDA

11 Cleide Adriane Signor Tirloni DEFERIDA

12 Shirley Matias DEFERIDA

13 Ana Paula Hilgert de Souza DEFERIDA

14 Jacenir Vieira da Silva DEFERIDA

15 Fernando de Castro Além DEFERIDA

16 Rogério de Andrade DEFERIDA

17 Eliana Ferreira DEFERIDA

18 Eliana Prizão DEFERIDA

19 Rodrigo dos Reis DEFERIDA

20 Shirlayne Barros DEFERIDA

21 Katia Aline Costa DEFERIDA

22 Lucimara de Araujo Ramos DEFERIDA

23 Luciana Nuñez DEFERIDA

24 Mariana Tatara DEFERIDA

25 Maryleide Ventura da Silva DEFERIDA

26 Daiane Francine Meinerz DEFERIDA

EAD/UFGD
Rua Benjamin Constant, 685, Jardim América – Dourados/MS

Telefone (67) 3410-2669 – E-mail: formacaocontinuadaead@  ufgd.edu.br
Página 2 de 4

mailto:formacaocontinuadaead@

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

27 Marcia Uliana DEFERIDA

28 Diego da Silva Grava DEFERIDA

29 Thiago Teles DEFERIDA

30 Etiene Paula da Silva Diniz DEFERIDA

31 Andreia Borguetti Falleiros DEFERIDA

EAD/UFGD
Rua Benjamin Constant, 685, Jardim América – Dourados/MS

Telefone (67) 3410-2669 – E-mail: formacaocontinuadaead@  ufgd.edu.br
Página 3 de 4

mailto:formacaocontinuadaead@

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

ANEXO II

Coordenador de Tutoria

INDEFERIDAS
Nome Motivo de

indeferimento

01 Poliana Campos Burin Item 7.2, alínea “f”

02 Marcileide Pimenta de Freitas Item 7.2, alínea “f”, “g”

03 Fábio de Lima Item 7.2, alínea “f”, “g”

04 João Paulo Coimbra Neto Item 7.2, alínea “f”, “g”

05 Jefferson Damaceno do Nascimento Item 7.2, alínea “f”, “g”

06 Luana de Oliveira Lima Soares Item 7.2, alínea “f”, “g”

07 Roselaine Ponso Item 7.2, alínea “f”, “g”

08 Sdney Santiago da Silva Item 7.2, alínea “f”, “g”

09 Jaliane Soares Borges dos Santos Item 7.2, alínea “f”, “g”

10 Rita de Cássia Monteiro Correa Vilhena Vilhena Item 7.2, alínea “f”

11 Paula Mirella Gomes Barbosa Item 7.2, alínea “f”

EAD/UFGD
Rua Benjamin Constant, 685, Jardim América – Dourados/MS

Telefone (67) 3410-2669 – E-mail: formacaocontinuadaead@  ufgd.edu.br
Página 4 de 4

mailto:formacaocontinuadaead@

	ANEXO I